[bookmark: _GoBack]22.10.2021Г. № 648-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН», УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 01.03.2016Г. № 169-П

В соответствии с Трудовым Кодексом РФ и основными положениями о порядке проведения аттестации работников учреждений культуры и искусства, утвержденными письмом Министерства культуры России от 08.02.2010 г. № 7790-44/04-ПХ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Положение о порядке проведения аттестации руководителей, специалистов учреждений культуры МО «Аларский район», утвержденное постановлением администрации МО «Аларский район» от 01.03.2016Г. № 169-П внести следующее изменение:
1.1. Пункт 2.1 главы 2. «Сроки проведения аттестации состав аттестационной комиссии.» изложить в новой редакции: «2.1 Очередная (плановая) аттестация руководителей и специалистов учреждений культуры проводится один раз в 5 лет».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Аларского района по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Дульбеев Р.В.

	Подготовил:

	Радова М.В.

	Согласовано:

	Сагадарова В.В.
Острикова Т.В.
Юсипова И.Н.
Алексеева Л.Р.